利松商工発第　３７０号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 令和７年　７月　４日
会員各位
利府松島商工会
会　長　髙　橋　　　渉
（　公　印　省　略　）
利府松島商工会工業部会
部会長　星　　　信　男
（　公　印　省　略　）
令和７年度　利府松島商工会工業部会　労務管理講習会の開催について
（ ご 案 内 ）

謹啓　盛夏の候　貴台ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、工業部会事業活動についてご理解とご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、近年、労働市場では人手不足が深刻であり、新規採用や離職防止などが課題となっている中、政府からの賃上げ要請など更なる負担が雇用主側に課されております。
本会では、このような課題解決に資する取り組みとして、有効な求人票の書き方、実際に発生しうる労務トラブル等について学び、離職防止対策について理解を深めるとともに、賃上げや働き方改革に対応するために活用できる助成金等についても学ぶことで、今後の経営の一助とすることを目的に標記講習会を開催いたします。
つきましては、業務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、是非、ご参加賜わりますようご案内申し上げます。

記

１．開催月日：令和７年７月２３日（水）　午後６時～７時
２．開催場所：利府松島商工会　利府事務所２階
３．講　　　師：宮城県商工会連合会　広域支援部企業支援課
サポーティングリーダー　経営指導員主幹　伊深　宏彰　氏
　　　　　　　　　　　　（中小企業診断士・社会保険労務士）
４．受講対象：全商工会員
◆講習会参加ご希望の方は裏面の参加報告書を７月１６日(水)まで下の方法でご提出下さい。
〇ＦＡＸ：０２２－３５４－４０５４
〇メール：rifumatsushima_sci@office.miyagi-fsci.or.jp

〇商工会窓口に提出
参加の方のみ裏面報告書でご回答ください
利府松島商工会　松島事務所　行

（FAX　022－354－4054）

利府松島商工会工業部会主催　労務管理講習会
参　加　報　告　書
（開催日時：７月２３日（水）午後６時～）
講習会に参加します
令和７年　　月　　日
事業所名
参加者名
　※複数名参加する場合、空いている部分等にご記載下さい。
電話番号
Email
※今後、工業部会のお知らせをメールで希望する場合はご記載下さい。
利府松島商工会　松島事務所（担当：黒澤）
　ＴＥＬ　３５４－３４２２
　　　　　　　ＦＡＸ　３５４－４０５４
講習会参加ご希望の方は報告書を７月１６日(水)まで

〇ＦＡＸ：０２２－３５４－４０５４
〇メール：rifumatsushima_sci@office.miyagi-fsci.or.jp
〇商工会窓口に本紙を提出

　いづれかの方法にてご提出ください。